
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Α  Δ  Α  : 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ –  

Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 

 Σητεία  
  

  

 
ΤΜΗΜΑ: 

ΓΡΑΦΕΙΟ: 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

   
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚOY 
 Λογιστήριο 
 Παπαδάκη Καλλιόπη   
 28433 40352  

  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 151 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 22/1/2026 
ΦΟΡΕΑΣ :  ΑΟΜ ΣΗΤΕΙΑΣ-ΓΝ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  (Ορθής Επανάληψης ως προς το ποσό) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

i. Των άρθρων 66 και του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως 
ισχύει 

ii. Της κείμενης νομοθεσίας σχετικά με τις ειδικότερες διατάξεις που προβλέπουν την κάθε δαπάνη 
iii. Του Π.Δ. 80/05-08-16 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.145) 
iv. Του Π.Δ. 54/13-06-2018 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.103) 
v. To Ν.Δ 496/74 Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ 

2. Την υπ’ Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.8807/04-03-2025 Κοινή Απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας για τον 
Διορισμό του Σολιδάκη Νικολάου, ως Αναπληρωτή Διοικητή στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα 
Σητείας του Γ.Ν. Λασιθίου (ΦΕΚ 196/ΥΟΔΔ/11-03-2025).  

3. Την υπ’ Αριθμ. πρωτ. 305/21-03-2025 (ΑΔΑ ΨΥΙ546904Σ-5Θ7) Απόφαση της Κοινής Διοικήτριας ορισμού 
Διατάκτη του Αναπληρωτή Διοικητή της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Σητείας Σολιδάκη Νικόλαο 
με αναπληρωτή τον Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας, Βάρδα Κωνσταντίνο, για την ανάληψη υποχρέωσης 
σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού Εξόδων της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας 
Σητείας του Γ.Ν. Λασιθίου, για το Οικονομικό Έτος 2026.  

4. Την υπ’ Αριθμ. πρωτ. 4988/02-02-2023 (ΑΔΑ ΨΒΧΞ469Η2Ι-8ΝΙ) Απόφαση του Διοικητή της 7ης ΥΠΕ 
Κρήτης για τον ορισμό ΔΙΥ της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Σητείας και την παρ. 4 του άρθρου 
7 του ν. 3325/2005 περί αναπλήρωσης Διοικητή από ΔΙΥ.  

5. Την υπ’ Αριθμ. 332/27-03-2025 Απόφαση της Διοικήτριας για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων Διοικητού 
στους Αναπληρωτές Διοικητές των Υγειονομικών Μονάδων του Γ. Ν. Λασιθίου- Γ.Ν.-Κ.Υ. Νεαπόλεως 
«Διαλυνάκειο» (ΦΕΚ Τεύχος B’ 1789/11.04.2025).  

6. Την ανάγκη για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΛΑΕ 
31201040000031/ ΚΑΕ 7127 σύμφωνα με την Αίτηση Αγοράς- Πρόσκληση 127/16-01-2026 του τμήματος 
ΤΕΠ. 

7. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης. 

 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ (2.232,00)€(3) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Σητείας του Γ.Ν. Λασιθίου, Ειδικός φορέας 27, Κ.Α.Ε. (όπως η 
επισυναπτόμενη κατάσταση) οικ. έτος 2026 για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 
ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΛΑΕ 31201040000031/ ΚΑΕ 7127 σύμφωνα με την Αίτηση Αγοράς- Πρόσκληση 
127/16-01-2026 του τμήματος ΤΕΠ. 

 
 

   Με εντολή 
     Ο Αναπληρωτής Διοικητής 

  
                                                                                                                                                   
 
 

                                                                                                                           Σολιδάκης  Νικόλαος 
                                                                                                                  

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΚΦ46904Σ-ΜΑΧ





 
 
 
 
 
 
 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΟΜ ΣΗΤΕΙΑΣ-Γ.Ν.ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
                              ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
Και βεβαιώνεται ότι : α) η ανωτέρω δαπάνη. ΔΥΟ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ (2.232,00) 
€ είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 
ΓΝ-ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΟΜ  Σητείας Ειδικό Φορέα 27 και 
Κ.Α.Ε. πίστωσης  και υπόλοιπο προς ανάληψη όπως 
η επισυναπτόμενη κατάσταση και β) ισχύει η 
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του 
άρθρου 4 του Π.Δ. 80/05-08-16 και Π.Δ. 54/2018 
Καταχωρήθηκε με α/α 159  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
 

Η Προϊσταμένη Οικονομικού  
 
 
 

                             Παπαδάκη Καλλιόπη 
 
 
Κοινοποίηση: 
Ελεγκτικό Συνέδριο 

 
 
 
 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ / ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
 

A/A Κ.Α.Ε. ΑΛΕ Ποσό Δέσμευσης Υπόλοιπο Ανάληψης 

1 0219771712712701 31201040000031 2.232,00 0,00 

 
 
                               Με εντολή  
                  Ο Αναπληρωτής Διοικητής  
 
 
 
                       Σολιδάκης  Νικόλαος 

              

ΑΔΑ: ΨΒΚΦ46904Σ-ΜΑΧ




		2026-01-23T08:28:32+0200
	Athens




